
Załącznik nr 1. 
 
VI. „Le śny Zakątek” utworzenie miejsc rekreacji słuŜących do uŜytku publicznego                      
w Wolicy Koziej. 
 

Od kilku lat w sołectwie działa pręŜnie grupa mieszkańców, której głównym celem 
jest działanie na rzecz rozwoju miejscowości Wolica kozia. Na istniejącej od ponad 3 lat 
wiejskiej stronie internetowej www.wolicakozia.pl na bieŜąco opisywane są najwaŜniejsze 
wydarzenia i inicjatywy podejmowane przez mieszkańców wsi.  
W dniu 7 czerwca 2010 r. na zebraniu wiejskim powołana została Grupa Odnowy Wsi. 
Opracowano Plan Odnowy Miejscowości, który został przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego 
w dniu 23 czerwca 2010 r.  
Jednym z działań zaplanowanych w tym dokumencie jest promocja wsi poprzez urządzenie 
miejsc wypoczynku i wytyczenie ścieŜek rekreacyjnych wykorzystując naturalne                               
i przyrodnicze walory miejscowości.  Efektem pracy Grupy Odnowy Wsi jest wybranie 
miejsca na wiatę z grillem, przygotowanie planu utworzenia ścieŜki turystycznej „Leśna 
struga”. Trasa została podzielona na dwa warianty, mała trasa 1400 ,, duŜa trasa 2400 m.  
ŚcieŜka turystyczna piesza pokazuje najbardziej atrakcyjną część wioski- leśny strumień 
przechodzący głębokim Ŝlebem moreny czołowej. Miejsce załamania moreny tworzą 
ciągnące się od wioski wzgórza poprzecinane licznymi wąwozami i wypływającymi ze 
wzgórz strumieniami. Jeden ze strumieni przechodzi przez środek wsi, ścieŜka biegnąca 
częściowo wzdłuŜ strumienia ukazuje jego piękno od początku czyli od źródeł zwanych przez 
mieszkańców „zdrojami”.  
Na trasie ścieŜki naleŜy postawić dwa mostki. Punktem startowym i końcowym ścieŜki jest 
altana rekreacyjna postawiona na skraju przy lesie wsi na terenie gminnym z którego 
naleŜałoby wyodrębnić drogi uzyskane gminne. Uzyskano zgodę Nadleśnictwa Jarocin, aby 
przyległy teren leśny równieŜ zagospodarować i skończyć docelowo kompleks rekreacyjny.  
Przy planowanym terenie rekreacyjnym znajduje się plac zabaw. Plac jest wyposaŜony                      
w stary częściowo zuŜyty bez atestów sprzęt. Aby stworzyć bezpieczne miejsce zabaw dla 
dzieci zaplanowano wymianę sprzętu, zaplanowano wyposaŜenie w 3 zestawy drewnianych 
sprzętów i huśtawki, pomosty, spręŜynowce, waŜki i wierze.  
Tak utworzony kompleks pozwoli rozpocząć działalność rekreacyjną dla mieszkańców wsi 
jak równieŜ rowerzystów przyjeŜdŜających z róŜnych stron Gminy i najbliŜszej okolicy.                
W trakcie prac koncepcyjnych pojawiła się propozycja wykorzystania szlaków do celów 
Nornic Walking. Gmina przygotowała projekty w ramach realizacji Osi IV Lider Małe 
Projekty. Projekt zloŜono na konkurs do LGD „Zaścianek”. 
 
„Nordic Walking ścieŜkami Gminy Nowe Misto nad Wartą”  
 
Fragmenty przygotowanych ścieŜek zostaną wykorzystane do wytyczenia ścieŜek Nordic 
Walking na terenie Gminy 4 lub 5 szlaków o długości około 30 km. Projekt jest spójny                      
z drugim złoŜonym wnioskiem w ramach małych projektów. 
 
„Szlakiem zabytków Gminy Nowe Miasto nad Watrą”.  
 
Projekty zostały przyjęte do realizacji przez LGD. Realizacja nastąpi w 2011 roku do 
czerwca. Projekt jest spójny równieŜ z projektami złoŜonymi przez Gminę w ramach                      
II naboru dla działania Odnowa i rozwój wsi.  

1. Przebudowa Nadwarciańskiego Szlaku Rowerowego na odcinku Rogusko- 
Dębno, 2 miejsca wypoczynku wyznaczono na terenie sołectwa Wolica Kozia. 



2. Remont świetlicy wiejskiej w Wolicy Koziej. 
Realizacja projektów po zakwalifikowaniu do dofinansowania nastąpiłaby w roku 2011                   
w okresie do czerwca. 
Projekt jest zgodny ze:  
1)  Strategią województwa Wielkopolskiego do roku 2020.  

� Cel strategiczny- Zwiększenie efektywności wykorzystania potencjałów 
rozwojowych województwa  

� Cel operacyjny- Zwiększenie udziału usług turystycznych rekreacji                        
w gospodarce regionu. 

2)  Strategia rozwoju turystyki w województwie wielkopolskim. 
Pole strategiczne walory kulturowe i przyrodnicze. Priorytet II, rozwój walorów 
turystycznych. 

� Cel strategiczny- podnoszenie atrakcyjności turystycznej regionu poprzez 
lepszą ochronę, ekspozycje i organizację zasobów kulturowych                        
o przyrodniczych. 

� Cel operacyjny- Przystosowanie parków krajobrazowych, wodnych                         
do zwiedzania i rekreacji w przyrodzie  

3)  Projekt jest zgodny ze strategią rozwoju Gminy na lata 2004- 2015                                         
w zakresie rozwoju funkcji funkcji rekreacyjnej Gminy poprzez zróŜnicowanie oferty 
rekreacyjnej Gminy rozwoju ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej 

4)  Lokalna strategia rozwoju dla obszaru działania LGD „Zaścianek” . 
� Cel główny- rozwój turystyki w oparciu o wykorzystanie lokalnego 

dziedzictwa Kulturowego i przyrodniczego  
� Cel szczegółowy- ilościowy i jakościowy rozwój infrastruktury turystycznej 

Projekt jest spójny z projektami złoŜonymi przez Gminę Nowe Miasto nad Wartą                         
w II naborze PROW działanie odnowa i rozwój wsi. 

 Jest to jedno z przedsięwzięć o charakterze turystycznym na terenie nadwarciańskim 
na obszarze śerkowsko- Czeszewskiego Parku Krajobrazowego. Wolica Kozia znajduje się 
na obszarze Krajobrazu „Szwajcaria śerkowska”. Projekt będzie promowany na stronie 
Gminy Nowe Miasto www.gmina-nowe-miasto.pl  na tronie sołectwa www.wolicakozia.pl, 
oraz na stronie LGD „Zaścianek” www.zascianek.org.pl.  
Po zrealizowaniu projektu na altanie rekreacyjnej zostanie umieszczona tablica informacyjna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5) Zagospodarowanie działki. 

 

6) Galeria. 
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Na zdjęciu os oby z  G rupy Odnowy Wsi oraz  zaproszeni goście biorący udział w 
wyznaczaniu tras y, od lewej: Anita T omczak, G abriela K osmala (s ekretarz  gminy), 
Marek Mroz ińs ki (leśniczy), Małgorzata Mazurkiewicz , Wies ław S mektała (sołtys ), 
E ugeniusz  C zarny (doskonały znawca tych terenów, his toryk, wieloletni kus tos z  
Muzeum Z iemi J arocińskiej) oraz  Anna J akubowska. 

 

     

W tym miejs cu ma s tanąć altana integ rac yjna – ma być miejs cem spotkań, odpoczynku i punktem s tartowym 
oraz końcowym ś cieżki „L eś na s truga”. Wiata będzie również miejs cem informacyjnym o innych okolicznych 
punktach wartych zwiedzenia. W okolicy wios ki planowane s ą min. 3 profes jonalne tras y przygotowane pod 
„nordic walking” przebiegające przez ciekawe przyrodniczo tereny. W tle widać plac zbaw.

P unkt 1 – altana integracyjna
 



P rzejś cie do źródeł – trasa biegnie 
od wiaty bezpoś rednio do źródła. 
Ź ródła s trumienia od zaws z e s ą
naz ywane przez  mies zkańc ów 
„Z DR OJ AMI”. Odcinek przebiega 
przez  las  sosnowy wygodną
s zeroką i przyjemną ścieżką. W 
końcowym odcinku ścieżka 
wymaga wycięcia krzewów celem 
leps zego udos tępnienia.

P unkt 2 – przejście do źródeł
 

W tym miejs cu ma s tanąć mostek nad 
s trumykiem łączący obie s karpy

P unkt 3 – pierwszy mos tek
 



Mos tek nad s trumykiem. P lanowany 
mostek ma zadanie przeprowadzić
tras ę na drugą s tronę strumienia 
suchą nogą oraz  umożliwić chwilę
pos toju na podz iwianie źródła. 
Ź ródło bierze początek ze s tromej 
skarpy w głębi lasu. Woda 
niepos trzeżenie s ączy s ię z  kilku 
miejs c w s karpie. Wokoło leżą
zwalone pnie, ros ną rośliny wodne. 
C ałość wygląda bardzo naturalnie. 

P unkt 3– pierws zy mos tek

Widok z  przys złego mos tku w kierunku 
źródeł

 

P o przejściu przez  mos tek

P unkt 3– pierwszy mostek
 



 

Wędrówka wzgórzami. W dalszej 
częś ci tras y ś cieżka biegnie 
wzdłuż s trumienia na przemian 
wznos ząc s ię i opadając. 

P unkt 4 – wędrówka 
wzgórzami

 

 

 

R óżnice wznies ień między 
poz iomem wody, a 
wznies ieniami s ięgają
kilkunastu metrów co przy 
dobrej widocznoś ci pod 
okapem ukazuje malownicze 
zakola s trumienia.

P unkt 4 – wędrówka 
wzgórzami

 



 

Dno s trumienia jes t na ogół pias zczys te, a woda krys talicznie czysta i przejrzys ta. P rzez  
kilkas et lat do czasu wybudowania s tudni s łużyła mies zkańcom wios ki za wodę pitną. 
Woda w s tudniach (czynnych jeszcze) również czerpie wodę z tego s amego pokładu, z  
którego wypływa s trumień. Dopiero na początku lat 90 do ws i doprowadzono wodociąg. 
S ama ś c ieżka nie wc hodzi do s trumienia przebieg a jedynie obok nieg o…

 

 

P rzes trzeń. P rzed wejściem do 
ws i tras a kieruje s ię do góry i 
dochodz i do granicy las u i pola. 
Idąc granicą około 100 m 
ponownie wchodz imy do lasu, po 
kilkunas tu metrach pojawia s ię
rozdroże, z  którego można zejś ć
wąwozem do ws i lub odwiedz ić
his toryczny krzyż w głębi lasu i 
pójść dalej ścieżką przez  
wzgórza widokowe.

miejs ce ponownego wejś cia do 
las u

wyjś cie  ścieżki  z  
las u P unkt 5 – P rzes trzeń

 



Wąwóz. Z ejś cie ze 
wznies ienia prowadzi 
wąwozem do ws i. Na końcu 
wąwozu trzeba ponownie 
przekroczyć s trumyk 
mostkiem. 

P unkt 6 – Wąwóz
drugi mos tek – wejście do 

ws i
 

 

T en odcinek trasy przebiega przez  wieś i prowadzi ponownie do altany i placu 
zabaw. 

P unkt 7 - P rzejś cie prze wieś

drugi mos tek

altana integracyjna

Zdjęcia lotnicze Wolicy Koziej  wykorzystane w prezentacji zaczerpnięto z  serwisu 
www.geoportal.gov.pl

 



P unkt 6a – K rzyż w les ie

powrót w ąwozem 
do wsi – mała trasa

odwiedziny krzy Ŝa 
i przej ście przez 

wzgórza widokowe  –
duŜa trasawzgórza 

widokowe

 

kierunek do wąwozu i do wzgórz widokowych

Historia krzyŜa nie jest znana, wg podań ustnych sięga 1848 roku. Do chwili obecnej 
zachowały się jedynie dwa pisemne dokumenty upamiętniające wymianę drzewca na nowy. 
Jeden pochodzi z roku 1977 a drugi z roku1931.

P unkt 6a – K rzyż w les ie

 



Przejście ścieŜką leśną na 
wzgórza widokowe

P unkt 7a – ścieżka do wzgórz

 

P unkt 8a – wzgórza widokowe

 



P unkt 9a – kapliczka 
przydrożna

Kapliczka znajduje się przy  
głównej drodze, 
na rozjeździe w kierunku 
Nowe Miasto i Dębno

P unkt 10a – powrót przez  wieś do 
altany



 

P ozos tałe fotografie i c iekawos tki dotyczące nas zej wios ki zamies zczamy regularnie 
na nas zej s tronie internetowej: www.wolic akoz ia.pl

zapras zamy i pozdrawiamy G rupa O dnowy Ws i w Wolicy K oziej

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


